los montos y límites de los contratos de obras que podrán ser o no concursados durante el

2015 y que provengan de recursos estatales, se sujetarán a las siguientes bases:

1. Tratándose de obras cuyo monto máximo sea hasta de $800,000.00 (Ochocientos mil

pesos 00/100 M.N.) por adjudicación directa;

11. De $800,001.00 (Ochocientos mil un pesos 00/100 M.N.) a $4'500,000.00 (Cuatro

millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.), mediante invitación a cuando menos tres

contratistas que cuenten con capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos

técnicos, financieros y demás que sean necesarios;

[...]

libremente se presenten proposiciones en sobre cerrado, que será abierto públicamente.

En caso de que los recursos sean municipales, se considerará lo siguiente:

1. Tratándose de obras cuyo monto máximo sea hasta $300,000.00 (Trescientos mil pesos

00/100 M.N.) por adjudicación directa;

11. De $300,001.00 (Trescientos mil un pesos 00/100 M.N.) a $1 '200,000.00 (Un millón

doscientos mil pesos 00/100 M.N.), mediante invitación a cuando menos tres contratistas

que cuenten con capacidad de respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos,

financieros y demás que sean necesarios; y

111. De $1 '200,001.00 (Un millón doscientos mil un pesos 00/100 M.N.) en adelante, a

través de licitación pública mediante la expedición de la convocatoria pública, para que

libremente se presenten proposiciones en sobre cerrado, que será abierto públicamente.

Los montos establecidos en este artículo, deberán considerarse sin incluir el importe del